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PREISBLATT 
Allgemeine Preise Strom 
 
1. Grundversorgung von Haushaltskunden mit Elektrizität 
    aus dem Niederspannungsnetz für konventionelle und 
    moderne Messsysteme 
 
gültig ab 1. September 2022 

 

 
 

  
Stadtwerke Saalfeld GmbH 
Remschützer Straße 42 
07318 Saalfeld 
Telefon 03671 590-0 
Telefax 03671 590-111 
www.stadtwerke-saalfeld.de 
info@stadtwerke-saalfeld.de 

 Eintarifzähler 
ohne Schwachlastregelung 

Doppeltarifzähler 
mit Schwachlastregelung 

Arbeitspreis 
ct/kWh 

Grundpreis 
€/Jahr 

Arbeitspreis 
ct/kWh 

Grundpreis 
€/Jahr 

Strompreis brutto 1) 
inkl. Messstellenbetrieb brutto 

Hochtarif 40,23 132,09 40,84 153,51 

Niedertarif   38,07  

Strompreis brutto 1) 
ohne Messstellenbetrieb brutto 

Hochtarif 40,23 124,59 40,84 122,57 

Niedertarif   38,07  

Strompreis netto 
inkl. Messstellenbetrieb netto 

Hochtarif 33,81 111,00 34,32 129,00 

Niedertarif   31,99  

Strompreis netto 
ohne Messstellenbetrieb netto 

Hochtarif 33,81 104,70 34,32 103,00 

Niedertarif   31,99  

 
In den Nettopreisen sind enthalten: 
 

Staatlich und regulatorisch veranlasste Kosten Für das Jahr 2022 Für das Jahr 2022 

Stromsteuer nach § 3 Stromsteuergesetz  2,05  2,05  

Konzessionsabgabe nach § 2 der 
Konzessionsabgabenverordnung 

Hochtarif 1,59  1,59  

Niedertarif   0,61  

Umlage nach § 60 Absatz 1 des Erneuerbaren Energien 
Gesetz (EEG) 

 
0,000  0,000  

Umlage nach § 26 Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG) 

 
0,378  0,378  

Umlage nach § 19 Absatz der 
Stromnetzentgeltverordnung (§ 19 Strom-NEV) 

 
0,437  0,437  

Umlage nach § 17 f Absatz 5 des 
Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Netzumlage) 

 
0,419  0,419  

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschlatbaren 
Lasten (abLaV) 

 
0,003  0,003  

Wasserstoffumlage nach § 118 Abs. 6 Satz 9-11 EnWG 
(ab 2023) 

 
-  -  

Netznutzungsentgelt Arbeitspreis (pro verbrauchte 
Kilowattstunde) 

 
4,71  4,71  

Netznutzungsentgelt Grundpreis   70,00  70,00 

Messstellenbetrieb für konventionelle 
Messeinrichtungen 

 
 6,30  26,00 

Messstellenbetrieb für moderne Messseinrichtungen   16,81  25,61 

ohne Messkosten   0,00  0,00 

Summe 

für konventionelle Messeinrichtungen 
Hochtarif 9,59 76,30 9,59 96,00 

Niedertarif   8,61  

für moderne Messeinrichtungen 
Hochtarif 9,59 86,81 9,59 95,61 

Niedertarif   8,61  

ohne Messstellenbetrieb 
Hochtarif 9,59 70,00 9,59 70,00 

Niedertarif   8,61  

Stromeinkauf, Vertrieb, Service 

für konventionelle Messeinrichtungen 
Hochtarif 24,22 34,70 24,73 33,00 

Niedertarif   23,38  

für moderne Messeinrichtungen 
Hochtarif 24,22 24,19 24,73 33,39 

Niedertarif   23,38  

ohne Messstellenbetrieb 
 

Hochtarif 24,22 34,70 24,73 33,00 

Niedertarif   23,38  
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Aufpreise Netto-Preise Brutto-Preise 1) 

Vorkassezähler 70,90 Euro/Jahr 84,37 Euro/Jahr 

NS-Stromwandlersatz 25,30 Euro/Jahr 30,11 Euro/Jahr 

 
 
2. Grundversorgung von Haushaltskunden mit Elektrizität aus dem 
    Niederspannungsnetz für intelligente Messsysteme 
 
gültig ab 1. September 2022 

 Eintarifzähler 
ohne Schwachlastregelung 

Doppeltarifzähler 
mit Schwachlastregelung 

Arbeitspreis 
ct/kWh 

Grundpreis 
€/Jahr 

Arbeitspreis 
ct/kWh 

Grundpreis 
€/Jahr 

Strompreis brutto 1) 
Hochtarif 40,23  40,84  

Niedertarif   38,07  

Grundpreis (Durchschnittsverbrauch der letzten drei 
Jahre) 

 
    

bis 2.000 kWh   155,09  176,51 

> 2.001 bis 3.000 kWh   162,09  183,51 

> 3.001 bis 4.000 kWh   172,09  193,51 

> 4.001 bis 6.000 kWh   192,09  213,51 

> 6.001 bis 10.000 kWh   232,09  253,51 

> 10.001 bis 20.000 kWh   262,09  283,51 

> 20.001 bis 50.000 kWh   302,09  323,51 

> 50.001 bis 100.000 kWh   332,09  353,51 

Grundpreis ohne Messstellenbetrieb brutto   132,09  153,51 

Strompreis netto 
Hochtarif 33,81  34,32  

Niedertarif   31,99  

Grundpreis (Durchschnittsverbrauch der letzten drei 
Jahre) 

 
    

bis 2.000 kWh   130,33  148,33 

> 2.001 bis 3.000 kWh   136,21  154,21 

> 3.001 bis 4.000 kWh   144,61  162,61 

> 4.001 bis 6.000 kWh   161,42  179,42 

> 6.001 bis 10.000 kWh   195,03  213,03 

> 10.001 bis 20.000 kWh   220,24  238,24 

> 20.001 bis 50.000 kWh   253,86  271,86 

> 50.001 bis 100.000 kWh   279,07  297,07 

Grundpreis ohne Messstellenbetrieb netto   111,00  129,00 

 
In den Nettopreisen sind enthalten: 
 

Staatlich und regulatorisch veranlasste Kosten Für das Jahr 2022 Für das Jahr 2022 

Stromsteuer nach § 3 Stromsteuergesetz  2,05  2,05  

Konzessionsabgabe nach § 2 der 
Konzessionsabgabenverordnung 

Hochtarif 1,59  1,59  

Niedertarif   0,61  

Umlage nach § 60 Absatz 1 des Erneuerbaren Energien 
Gesetz (EEG) 

 
0,000  0,000  

Umlage nach § 26 Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG) 

 
0,378  0,378  

Umlage nach § 19 Absatz der 
Stromnetzentgeltverordnung (§ 19 Strom-NEV) 

 
0,437  0,437  

Umlage nach § 17 f Absatz 5 des 
Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Netzumlage) 

 
0,419  0,419  

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschlatbaren 
Lasten (abLaV) 

 
0,003  0,003  

Wasserstoffumlage nach § 118 Abs. 6 Satz 9-11 EnWG 
(ab 2023) 

 
-  -  

Netznutzungsentgelt Arbeitspreis (pro verbrauchte 
Kilowattstunde) 

 
4,71  4,71  

Netznutzungsentgelt Grundpreis   70,00  70,00 
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Messstellenbetrieb für intelligente Messsysteme (Durchschnittsverbrauch der letzten drei Jahre) 

bis 2.000 kWh   19,33  19,33 

> 2.001 bis 3.000 kWh   25,21  25,21 

> 3.001 bis 4.000 kWh   33,61  33,61 

> 4.001 bis 6.000 kWh   50,42  50,42 

> 6.001 bis 10.000 kWh   84,03  84,03 

> 10.001 bis 20.000 kWh   109,24  109,24 

> 20.001 bis 50.000 kWh   142,86  142,86 

> 50.001 bis 100.000 kWh   168,07  168,07 

Messkosten ohne Messstellenbetrieb    0,00  0,00 

Summe (Durchschnittsverbrauch der letzten drei Jahre) 

bis 2.000 kWh 
Hochtarif 9,59 89,33 9,59 89,33 

Niedertarif   8,61  

> 2.001 bis 3.000 kWh 
Hochtarif 9,59 95,21 9,59 95,21 

Niedertarif   8,61  

> 3.001 bis 4.000 kWh 
Hochtarif 9,59 103,61 9,59 103,61 

Niedertarif   8,61  

> 4.001 bis 6.000 kWh 
Hochtarif 9,59 120,42 9,59 120,42 

Niedertarif   8,61  

> 6.001 bis 10.000 kWh 
Hochtarif 9,59 154,03 9,59 154,03 

Niedertarif   8,61  

> 10.001 bis 20.000 kWh 
Hochtarif 9,59 179,24 9,59 179,24 

Niedertarif   8,61  

> 20.001 bis 50.000 kWh 
Hochtarif 9,59 212,86 9,59 212,86 

Niedertarif   8,61  

> 50.001 bis 100.000 kWh 
Hochtarif 9,59 238,07 9,59 238,07 

Niedertarif   8,61  

ohne Messstellenbetrieb 
Hochtarif 9,59 70,00 9,59 70,00 

Niedertarif   8,61  

Stromeinkauf, Vertrieb, Service (Durchschnittsverbrauch der letzten drei Jahre) 

bis 2.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

> 2.001 bis 3.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

> 3.001 bis 4.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

> 4.001 bis 6.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

> 6.001 bis 10.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

> 10.001 bis 20.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

> 20.001 bis 50.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

> 50.001 bis 100.000 kWh 
Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

ohne Messstellenbetrieb 
 

Hochtarif 24,22 41,00 24,73 59,00 

Niedertarif   23,38  

 

Aufpreise Netto-Preise Brutto-Preise 1) 

Vorkassezähler 70,90 Euro/Jahr 84,37 Euro/Jahr 

NS-Stromwandlersatz 25,30 Euro/Jahr 30,11 Euro/Jahr 

 
1) Die Preise beinhalten eine Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Rundungsdifferenzen können auftreten. 
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Als Hochtarifzeiten (HT) gelten Montag bis Freitag jeweils von 06:00 bis 22:00 Uhr sowie Samstag von 06:00 bis 13:00 Uhr. 
Alle sonstigen Zeiten einschließlich der gesetzlichen Feiertage im Freistaat Thüringen gemäß § 2 Abs. 1 des Thüringer 
Feiertagsgesetzes vom 21. Dezember 1994 (ThürGVBl. S. 1221) gelten als Schwachlast-/Niedertarifzeiten (NT), sofern und 
soweit die Schwachlastregelung zur Anwendung kommt. 
 
Mit der Jahresabrechnung erhalten unsere Haushaltskunden 5,00 Euro Treuebonus pro gültigen Energieliefervertrag als 
Gutschrift. 
 
Sie erhalten auf Ihre Jahresabrechnung einen Nachlass (außer auf Steuern) von 1 % bei Vereinbarung vierteljährlicher 
Abschlagszahlung oder 3 % bei Vereinbarung jährlicher Abschlagszahlung (Vorkasse). 
 

 
 
 

Stand: 01.11.2022 

Gesamt energ iet rägermix

der St ad t werke Saalf eld  GmbH

Produkt mix f ür  

SaaleSt rom Öko

V erb leibender Energ iet rägermix

der St ad t werke Saalf eld  GmbH

Zum V erg leich:

St romerzeugung  in D eut schland

568 g/kWh CO2-Emissionen 0 g/kWh CO2-Emissionen 247 g/kWh CO2-Emissionen 350 g/kWh CO2-Emissionen

0,0005 g/kWh  radioakt iver Abfall 0 g/kWh  radioakt iver Abfall 0,0002 g/kWh  radioakt iver Abfall 0,0003 g/kWh  radioakt iver Abfall

16,8%

2,0%
1,7%

40,4%

39,1%

Stadtwerke Saalfeld GmbH
Kennzeichnung der Stromlieferung 2021

Stromkennzeichnung gemäß  42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geändert 2021
Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2021

Zusatzinf ormation: Der Anteil des umweltf reundlich erzeugten Stromes aus unserem Blockheizkraf twerk Gorndorf  beträgt im 
Bilanzierungsjahr 10,1%.

Weiterf ührende Inf ormationen erhalten Sie im Internet unter www.stadtwerke-saalf eld.de,

per Telef on unter 03671 590-0 oder direkt bei der Stadtwerke Saalf eld GmbH. Stand der Inf ormation: 1. Nov ember 2022

Erneuerbare Energien, finanziert aus
der EEG-Umlage

Erneuerbare Energien mit Her-
kunftsnachweis, nicht finanziert

aus der EEG-Umlage

Kohle Erdgas Kernenergie Sonstige fossile Energieträger

7,3%
0,2%

57,2%0,7%

17,6%

17,0% 12,9%

6,0%

39,2%

1,2%

11,8%

28,9%

42,8%

57,2%


